
206005/206005-2015-6579( 1) 

№206005-2015-6579 

от 08.06.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 8 июня 2015 года № 197 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 

"О реорганизации комитета по взаимодействию 
с органами местного самоуправления Ленинградской 

области, внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 28 мая 

2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Ленинградской области 

в части Положения о комитете по взаимодействию 
с органами местного самоуправления 

Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Положение о комитете по местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 
области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской 
области от 24 января 2011 года № 9, изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области озденко 



206005/206005-2015-6582(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 8 июня 2015 года № 197 

Изменения, 
которые вносятся в Положение о комитете по местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным отношениям 
Ленинградской области, утвержденное постановлением 

Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 

1. В разделе 2 (Полномочия Комитета): 
пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 
"2.8. Обеспечивает доступ к информации о деятельности Комитета 

на русском языке в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", в том числе на официальном сайте Администрации 
Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом 
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления", а также в социальных сетях."; 

пункт 2.16 изложить в следующей редакции: 
"2.16. Осуществляет в установленном порядке бюджетные 

полномочия главного распорядителя бюджетных средств, получателя 
бюджетных средств, главного администратора и администратора доходов 
областного бюджета Ленинградской области, в том числе 
по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита."; 

пункт 2.19 изложить в следующей редакции: 
"2.19. Осуществляет координацию и контроль деятельности 

подведомственных государственных казенных учреждений Ленинградской 
области, указанных в приложении к настоящему Положению."; 

дополнить пунктами 2.20 - 2.22 следующего содержания: 
"2.20. Выступает в качестве государственного заказчика 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для государственных 
нужд в целях обеспечения исполнения полномочий Комитета 
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд. 



206005/206005-2015-6582(1 > 

2 

2.21. Осуществляет разработку и реализацию государственной 
программы Ленинградской области, ответственным исполнителем которой 
является Комитет. 

2.22. Участвует в обеспечении профессионального образования 
и дополнительного профессионального образования лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, а также осуществляет 
координацию деятельности органов местного самоуправления 
по организации подготовки кадров для муниципальной службы в ходе 
реализации программы развития муниципальной службы в Ленинградской 
области.". 

2. В разделе 3 (Функции Комитета): 
дополнить пунктами 3.5-3.7 следующего содержания: 
"3.5. Формирует и утверждает план закупок, план-график 

в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд; разрабатывает и утверждает технические задания, 
проекты контрактов, осуществляет определение и обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта на осуществление закупок путем 
проведения конкурсов (открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным 
участием, двухэтапных конкурсов, закрытых конкурсов, закрытых 
конкурсов с ограниченным участием, закрытых двухэтапных конкурсов), 
аукционов (аукционов в электронной форме, закрытых аукционов), 
запросов котировок, запросов предложений, а также утверждает проекты 
контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для обеспечения государственных нужд Комитета при осуществлении 
закупки у единственного поставщика. 

3.6. Осуществляет внутренний финансовый контроль проводимых 
Комитетом и подведомственными учреждениями внутренних бюджетных 
процедур и составляющих их операций. 

3.7. Осуществляет внутренний финансовый аудит совокупности 
финансовых и хозяйственных операций, совершенных Комитетом 
и подведомственными учреждениями."; 

подпункт 3.1.14 признать утратившим силу; 
подпункт 3.3.4 изложить в следующей редакции: 
"3.3.4. Осуществляет организационное руководство приемными 

Губернатора Ленинградской области в муниципальных районах 
и городском округе Ленинградской области.". 

3. В разделе 4 (Управление Комитетом) абзац одиннадцатый 
пункта 4.5 изложить в следующей редакции: 

"подписывает финансовые документы, распоряжается 
в установленном законодательством порядке финансовыми средствами 
Комитета;". 



206005/206005-2015-б582( 1) 

3 

4. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
"5. Управление подведомственными Комитету 

государственными казенными учреждениями Ленинградской области 

Комитет осуществляет функции и полномочия учредителя 
подведомственных государственных казенных учреждений Ленинградской 
области, указанных в приложении к настоящему Положению, 
в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
от 13 июля 2011 года № 211 "О порядке осуществления органами 
исполнительной власти Ленинградской области функций и полномочий 
учредителя государственного учреждения Ленинградской области.". 

5. Приложение к Положению (Перечень государственных казенных 
учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету 
по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным 
отношениям Ленинградской области) изложить в следующей редакции: 

"Приложение 
к Положению... 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных казенных учреждений Ленинградской области, 

подведомственных комитету по местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям 

Ленинградской области 

1. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 
"Центр развития региональных проектов Ленинградской области". 

2. Государственное казенное учреждение Ленинградской области 
"Дом дружбы Ленинградской области".". 


